220.^a

1423 agosto 6.

136 v.

Noverint universi quod, die veneris intitulata sexta die mensis augusti anno a nativitate Domini millesimo .cccc. vicesimo tertio, venerabilis Bernardus dez Far, locumtenens duanerii regii Castri Calleri, et Nicholaus Granyena alias scriba, substitutus a venerabili Petro Nathalis notario ville Castilionis Impuriarum, patre et legitimo administratore Iohannis Ioverii alias Nadal filii eiusdem Petri Nathalis heredisque universalis venerabilis Marchi Ioverii, quondam notarii et scribe duane regie Castri Calleri, iuraverunt super sancta Dei quatuor Evvangelia, manibus utriusque eorum corporaliter tacta, in posse honorabilis Nicolai Rigolff procuratoris regii regni Sardinie, quod ipsi tenebunt et servabunt proprio capitulum sequens: item ordenam que en la dita duana sie feta una caja ab dues claus, de les quals tengue lo duaner la una, el scriva de la duana altra, en la qual tots quants diners se prenguen a menut en la dita duana, qui no son de present acostumat de scriure, se degen

^a *Scrittura deleta.*

de present metre ques prenen, e que daço façen sacrament en poder del administrador, e quant vendra al vespre que dejen tanqua la duana, que per ells sia uberta la dita caixa e regoneguts quants diners hi haura, quels deja pendre lo dit duaner e el dit scriva scriure el libre de les reebudes, e aço dejen continuadament fer tots dies que diners se prenguen.

Quibus sich gestis, incontinenti dictus honorabilis procurator regius mandavit predicta continuari, presentibus me Petro Devinat notario et scriptore officii procurationis regie regni Sardinie, et presentibus etiam venerabilibus Petro Rigolff et Bernardo Roig salinerio habitatoribus Castri Calleri, testibus ad premissa vocatis specialiter et assumptis.

Item, dicta die, dictus Nicholaus ^a Granyena, scriba qui supra, prestitit sacramentum et homagium ore et manibus comendatum in posse honorabilis Nicholai Rigolff, procuratoris regii regni Sardinie, quod bene et legaliter se habebit in regendo officium dicte scribanie, et dictus honorabilis procurator regius mandavit predicta continuari, presentibus eisdem testibus.

Testes predicti.

221. ^b

1423 agosto 9.

Noverint universi quod, die lune intitulata nona die mensis augusti anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo tertio, venerabilis Iohannes Torello, suprapositus salinarum regiarum, et [Bernard]us Roig, s[alinerius] dictarum salinarum, iurarunt in posse honorabilis Nicholai Rigolff, procuratoris regii regni Sardinie, quod ipsi bene et legaliter se habebunt in eorum officiis manutenendo, presentibus venerabili Petro Rigolff et Anthonio Abello.

Simile iuramentum fecit Anthonius Iohannis, guardianus salis, presentibus testibus supradictis.

222.

1423 agosto 13.

137

Die veneris intitulata .xiii. mensis augusti anno a nativitate Domini .mccccxxiii., Iohannes Roig caput excubie ville Lapole,

^a *Sopra Nicholaus le sbarre del giuramento e iur[avit].* ^b *Scrittura deleta.*

de mandato honorabilis Nicolai Rigolff procuratoris regii regni Sardinie, iens personaliter ad ortum comuniter vocatum den Pla, situm in orta Villenove, fecit preceptum Ieorgio Sicia ortolano dicti orti quatenus amodo predictum ortum teneat pro domino rege et quod respondeat de logerio dicto honorabili procuratori regio, sub pena viginti quinque librarum, presentibus venerabili Petro Rigolff et Ieorgio Giravalls, nichilominus dictus honorabilis procurator regius mandavit in dicto orto poni unum signum regale tamquam bona regalia, et a posse rebellorum capta, et ad curiam regiam devoluta propter rebellionem domini orti vocati en Berages, qui ut asseritur in civitate Ianue existit.

223.

1423 agosto 23.

Die lunę intitulata .xxiii. dicti mensis augusti anno predicto, Iohannes Balaguarii portarius gubernationis Castri Calleri, retulit se fecisse preceptum venerabili Ffrancisco Carbonell, olim procuratori regio regni Sardinie personaliter, ex parte honorabilis Nicolai Rigolff procuratoris regii regni Sardinie, quatenus infra tres dies proxime sequentes exhibeat compota regia que administravit coram dicto honorabili procuratore regio.

224.

1423 agosto 26.

Die iovis intitulata .xxvi. dicti mensis augusti anno predicto, idem Iohannes Balaguarii fecit fidem se fecisse aliud preceptum dicto venerabili Ffrancisco Carbonell, quatenus hinc et per totam septimanam sequentem, sub pena ducentarum librarum monete currentis, exhibeat predicta compota coram dicto honorabili procuratore regio. (Deinceps autem, die martis .xxxi. dicti mensis augusti, dictus honorabilis procurator regius prorogavit dictum terminum honorabili Ffrancisco Carbonell usque ad duodecimam diem mensis septembris proxime venientem, presentibus venerabili Simone Roig minore dierum et Petro Rigolff habitatore Castri Calleri. Item, die veneris .x. septembris anno predicto, fuit prorogata dicta assignatio per dictum honorabilem procuratorem regium, hinc et per totam septimanam sequentem, presentibus venerabili Bernardo Dez [Far] et Petro Rigolff, sub eadem pena).

225. 1423 agosto 26.

Dicta die, idem honorabilis procurator regius fecit preceptum Marcho Olzina maiore portus Ville Ecclesiarum de Sigerro, personaliter reperto in scribania mei dicti notarii, quatenus infra unum mensem proxime sequentem se exhibeat sua compota regia maiorie dicte Ville Ecclesiarum, et quod interim non utatur dicto officio.